46  SEGUNDA - FEIRA, 26 - JUNHO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

MORAIS, ENGENHEIRO ELETRICISTA, REGISTRO CRE-MA-
-CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA DO MARANHÃO
NUMERO 4077/D, NOMEADO NOS AUTOS DO PROCESSO N.º
0800799-45.2019.8.10.0113, EM CONFORMIDADE COM RESO-
LUÇÃO CNJ N.º 232/2011 E RESOLUÇÃO GP N.º 09/2017. VA-
LOR ARBITRADO PELO JUIZ, OFC-FRDIMÁR-962023. VALOR
DA NOTA DE EMPENHO: R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS)
CONTRATANTE:TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MA
RANHÃO;CONTRATADO:ERIVALDO COUTINHO MORAIS;CPF:
178.412.323-49; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04901 - FUNDO-
ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAP. DOJUDICIÁRIO - FERJ;
FUNÇÃO – 02 JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061-AÇÃO JUDICI-
ÁRIA;PROGRAMA:0543 - PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:4436-MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NA
TUREZA DE DESPESA:33.90.36.06-SERVIÇOS TÉCNICOS PRO
FISSIONAIS;MODALIDADE DE EMPENHO:ORDINÁRIO; OR-
DENADORA DE DESPESA: CÉLIA REGINA PEREIRA DA SILVA.

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N° 2023NE000706/FERJ/
MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 43034/2022; OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (FITA ADESI-
VA), NAS CONDIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, COM
FINS SUPRIR AS NECESSIDADES DO PODER JUDICIÁRIO,
COM BASE NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 E DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2022. ASSINADA: 03/08/2022.
PRAZO: 12 MESES. VALOR TOTAL R$ 189.050,00. AQUISI-
ÇÃO CONFORME DESPACHO-DADM-362/2023, NO VALOR
TOTAL DE R$ 8.900,00 GRUPO 04 - ITENS 10 FITA ADESIVA,
50MM X 50M DOTAÇÃO DISPONÍVEL R$ 8.900,00; VALOR
DA NOTA DE EMPENHO: R$ 8.900,00 (OITO MIL NOVECEN-
TOS REAIS); DATA DE EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO:
19/06/2023; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADO: COLIM COMER-
CIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 10.527.770/0001-40; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04901 - FUNDO ESPECIAL DE MODERNI-
ZAÇÃO E REAP.DO JUDICIÁRIO-FERJ; FUNÇÃO – 02 JUDICI-
ÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 AÇÃO JUDICIÁRIA;  PROGRAMA:
0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 4436 MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA
DE DESPESA: 33.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE; MO-
DALIDADE DE EMPENHO: ORDINÁRIO; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: 11 PREGÃO ELETRÔNICO. ORDENADORA DE
DESPESA: CÉLIA REGINA PEREIRA DA SILVA.

TERMOS DE AJUSTE

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E
PECUÁRIA

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 005/2023/
SAGRIMA. PROCESSO Nº 10927/2023-SAGRIMA. PARTES: O
ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado
da Agricultura e Pecuária-Sagrima, CNPJ 05.025.553/0001-12, repre-
sentada pelo Secretário de Estado DIEGO FERNANDO MENDES
ROLIM, CPF n° 998.248.093-68 e a EMPRESA PRIME CONSUL-
TORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ
n° 05.340./639/0001-30, representada pela Senhora Ana Paula Texei-
ra, CPF n° 417.642.318-80 – OBJETO: pagamento do valor devido
referente a contratação de empresa especializada em gerenciamento
de frota, decorrente do Contrato nº 41/2021/SAGRIMA, conforme
Nota Fiscal nº 1473888/2023, no valor R$814,75 (oitocentos e qua-
torze reais e setenta e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: ÓRGÃO: 13000; UNIDADE GESTORA: 130101; UNIDA-
DE ORÇAMENTÁRIA: 13101; FUNÇÃO: 20; SUBFUNÇÃO:

122; PROGRAMA: 0582; FONTE: 1.500; AÇÃO: 4450; SUBA-
ÇÃO: 21843; NATUREZA DE DESPENSA: 33.90.92 DATA DE
ASSINATURA: 20 de junho de 2023. FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 82 da Lei Estadual nº 8.959/2009 (Alterada pela Lei nº 10.559 de
06 de março de 2017). FORO: Comarca de São Luís-MA. SIGNATÁ-
RIOS: DIEGO FERNANDO MENDES ROLIM – Secretário de Estado
da Agricultura e Pecuária e ANA PAULA TEXEIRA – Representante
legal da EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA.
São Luís-MA, 22 de junho de 2023. JULIANA NEVES ARANHA
RAMOS Assessora Especial Competência delegada através da Portaria
nº 077/2023, publicada no DOE de 24.05.2023.

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 007/2023/
SAGRIMA. PROCESSO Nº 561/2023-SAGRIMA. PARTES: O
ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Esta-
do da Agricultura e Pecuária-SAGRIMA, CNPJ 05.025.553/0001-
12, representada pelo Secretário de Estado DIEGO FERNANDO
MENDES ROLIM, CPF n° 998.248.093-68 e a EMPRESA FOR-
SETI SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI, inscrita no CNPJ n°
38.417.909/0001-12, representada pelo Senhor Livio Ferreira Feito-
sa, CPF n° 892.673.893-00 - OBJETO: pagamento do valor devido
referente a prestação de serviços de segurança e vigilância armada
diurna e noturna nas dependências do Mercado da Cidade Operária
em São Luís/MA, decorrente do Contrato nº 30/2022/SAGRIMA,
conforme Nota Fiscal nº 49, no valor R$105.998,60 (cento e cinco
mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos). DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 13000; UNIDADE GESTO-
RA: 130101; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13101; FUNÇÃO:
20; SUBFUNÇÃO: 122; PROGRAMA: 0582; FONTE: 1.500;
AÇÃO: 4450; SUBAÇÃO: 021839; NATUREZA DE DESPENSA:
33.90.92 DATA DE ASSINATURA: 19 de junho de 2023. FUNDA-
MENTO LEGAL: Artigo 82 da Lei Estadual nº 8.959/2009 (Alte-
rada pela Lei nº 10.559 de 06 de março de 2017). FORO: Comarca
de São Luís-MA. SIGNATÁRIOS: DIEGO FERNANDO MENDES
ROLIM – Secretário de Estado da Agricultura e Pecuária e LIVIO FER-
REIRA FEITOSA – Representante legal da EMPRESA FORSETI SE-
GURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI. São Luís-MA, 22 de junho de
2023. JULIANA NEVES ARANHA RAMOS - Assessora Especial.

TERMO DE DOAÇÃO

CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL MULTIMODAL - CIM

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº
002/2023 EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓ-
VEIS Nº 002/2023 - PARTES: CONSÓRCIO INTERMUNICI-
PAL MULTIMODAL - CIM, inscrito no CNPJ nº 18.562.245/0001-
78, através de seu Presidente, e o cidadão SAMUEL VIEIRA
COUTINHO DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 633.172.223-
87. OBJETO: O presente TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓ-
VEIS Nº 002/2023 tem por objeto consistente na doação, sem ônus
ou encargos, pelo DOADOR, dos seguintes bens: 01 (um) aparelho
de ar condicionado, do tipo Split Cassete de 36.000 (trinta e seis
mil) BTUs, 220v, da marca CARRIER, Mod. 40 KWQU36C5/38C-
CU036515MC, novo, no valor nominal de R$ 11.835,00 (onze mil
oitocentos e trinta e cinco reais), conforme NF-e nº 000006504 – Sé-
rie 2; e 01 (um) aparelho tipo Projetor, modelo POWER LITE X39,
marca EPSON, no valor nominal de R$ 6.290,00 (seis mil duzentos e
noventa reais), conforme NF-e nº 000.008.046 – Série 000 – VALOR
GLOBAL: não haverá repasse de recursos financeiros - BASE
LEGAL: Protocolo de Intenções do CIM, Resolução n. 001, de 20 de
setembro de 2022, e demais normas pertinentes à espécie – SIGNA-
TÁRIOS: FRANCISCO DANTAS RIBEIRO FILHO - Presidente
do CIM, e SAMUEL VIEIRA COUTINHO DOS SANTOS, pelo
DOADOR. São Luís/MA, 19 de junho de 2023. EMANOEL JOR-
GE BEZERRA LUTIFI Procurador do CIM, OAB/MA 8.729.